АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2022  № 2270
городской округ Домодедово

Об изменении существенных условий контракта в части увеличения цены
контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ                  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Минстроя России от 30.03.2020 № 175/пр  «Об утверждении порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, предметом которого одновременно являются подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта капитального строительства, включенного в перечни объектов капитального строительства, утвержденных Правительством Российской Федерации, высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, местными администрациями, цены такого контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методики составления сметы такого контракта, порядка изменения цены такого контракта в случаях, предусмотренных подпунктом "а" пункта 1 и пунктом 2 части 62 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 г. № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия», постановлением Правительства Московской области от 15.03.2022 № 233/10 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», письмом Министра образования Московской области от 16.08.2022 №18Исх-17441/10-01 и  принимая во  внимание обращение Общества с ограниченной ответственностью «АРХИДОМ» от 16.08.2022 №74,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить существенные условия по муниципальному контракту № 2-22К от 15.02.2022 «Разработка проектно-сметной документации, выполнение работ по капитальному ремонту по объекту: "Капитальный ремонт здания МАОУ "Домодедовская СОШ №4 с УИОП", расположенного по адресу: Московская область, г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Гагарина, стр. 13"», заключенному с Обществом с ограниченной ответственностью «АРХИДОМ» (далее - ООО «АРХИДОМ»), в части увеличения цены контракта согласно приложению к настоящему постановлению (далее – муниципальный контракт).

2. Заключить в установленном порядке с ООО «АРХИДОМ» дополнительное соглашение к муниципальному контракту об изменении существенных условий контракта в части увеличения цены контракта.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации городского округа Домодедово Горбунова А.А.

Глава городского округа                                                                                                М.А. Ежокин

	                          Приложение
к постановлению Администрации городского округа Домодедово Московской области
[bookmark: _GoBack]от 17.08.2022  № 2270

Перечень
изменений существенных условий муниципального контракта

	№
	Номер
муниципального контракта/наименование объекта
	Дата заключения муниципального контракта
	Сумма контракта (руб.)
	Новая сумма контракта (руб.)

	1
	№2-22К «Разработка проектно-сметной документации, выполнение работ по капитальному ремонту по объекту: "Капитальный ремонт здания МАОУ "Домодедовская СОШ №4 с УИОП", расположенного по адресу: Московская область, г. Домодедово, мкр. Северный, ул. Гагарина, стр. 13"

15.02.2022

102 300 000,00

186 247 462,01